Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 111111116666/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO PLANO DE
AÇÃO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Para o bom desempenho do papel
fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser
informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da
sociedade assisense.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Qual a atenção desprendida à
acessibilidade em nossa cidade?

b)- A Municipalidade está fiscalizando se
as empresas e órgãos públicos estão
adequando seus estabelecimentos para
deficientes?

c)- Existe cronograma de implantação de
rampas de acessibilidade nas calçadas?
Se positivo, nos encaminhar.

d)- Existe cronograma de implantação de
acessos e travessas em ruas e
avenidas? Se positivo, nos
encaminhar.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de fevereiro de 2013.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD
SK/sk